
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Godina XXI - Broj 76 
Petak, 19. 9. 2014. godine 

S A R A J E V O ISSN 1512-7079 

PARLAMENT FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

2012 
Na osnovu člana IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i 

Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O DOPUNI KAZNENOG 

ZAKONA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

Proglašava se Zakon o dopuni Kaznenog zakona 
Federacije Bosne i Hercegovine, koji je donio Parlament 
Federacije Bosne i Hercegovine na sjednici Predstavničkog 
doma od 08.07.2014. godine i na sjednici Doma naroda od 
18.07.2014. godine. 

 

Broj 01-02-681-02/14 
11. septembra 2014. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Živko Budimir, s. r.
 

ZAKON 
O DOPUNI KRIVIČNOG ZAKONA FEDERACIJE 

BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Krivičnom zakonu Federacije Bosne i Hercegovine 

("Službene novine Federacije BiH", br. 36/03, 37/03, 21/04, 
69/04, 18/05, 42/10, 42/11 i 59/14) u GLAVI XV - KRIVIČNA 
DJELA PROTIV USTAVNOG PORETKA FEDERACIJE, u 
članu 163. iza stava (4) dodaje se novi stav (5) koji glasi: 

"(5) Ko krivično djelo iz stava (1) ovog člana učini javnim 
poricanjem ili opravdanjem genocida, zločina protiv 
čovječnosti ili počinjenih ratnih zločina utvrđenih 
pravosnažnom odlukom Međunarodnog suda pravde, 
Međunarodnog krivičnog suda za bivšu Jugoslaviju ili 
domaćeg suda kaznit će se kaznom zatvora od tri 
mjeseca do tri godine.". 

Član 2. 
Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Tomislav Martinović, s. r.

Predsjedavajući 
Predstavničkog doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Safet Softić

 
 

Temeljem članka IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i 
Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O DOPUNI KAZNENOG 

ZAKONA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

Proglašava se Zakon o dopuni Kaznenog zakona Federacije 
Bosne i Hercegovine, koji je donio Parlament Federacije Bosne i 
Hercegovine na sjednici Zastupničkog doma od 08.07.2014. 
godine i na sjednici Doma naroda od 18.07.2014. godine. 

Broj 01-02-681-02/14 
11. rujna 2014. godine 

Sarajevo
Predsjednik 

Živko Budimir, v. r.
 

ZAKON 
O DOPUNI KAZNENOGA ZAKONA FEDERACIJE 

BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Kaznenome zakonu Federacije Bosne i Hercegovine 

("Službene novine Federacije BiH", br. 36/03, 37/03, 21/04, 
69/04, 18/05, 42/10, 42/11 i 59/14) u GLAVI XV - KAZNENA 
DJELA PROTIV USTAVNOG USTROJSTVA FEDERACIJE, 
u članku 163. iza stavka (4) dodaje se novi stavak (5) koji glasi: 

"(5) Tko kazneno djelo iz stavka (1) ovoga članka učini 
javnim poricanjem ili opravdanjem genocida, zločina 
protiv čovječnosti ili počinjenih ratnih zločina 
utvrđenih pravomoćnom odlukom Međunarodnoga 
suda pravde, Međunarodnoga kaznenoga suda za 



Broj 76 - Strana 2 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 19. 9. 2014. 

bivšu Jugoslaviju ili domaćega suda kaznit će se 
kaznom zatvora od tri mjeseca do tri godine.". 

Članak 2. 
Ovaj zakon stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Tomislav Martinović, v. r. 

Predsjedatelj 
Zastupničkoga doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Safet Softić

 
 

На основу члана IV.В.7. а)(IV) Устава Федерације 
Босне и Херцеговине, доносим 

УКАЗ 
О ПРОГЛАШЕЊУ ЗАКОНА О ДОПУНИ КАЗНЕНОГ 
ЗАКОНА ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Проглашава се Закон о допуни Казненог закона 
Федерације Босне и Херцеговине, који је донио Парламент 
Федерације Босне и Херцеговине на сједници 
Представничког дома од 08.07.2014. године и на сједници 
Дома народа од 18.07.2014. године. 

Број 01-02-681-02/14 
11. септембра 2014. године 

Сарајево 
Предсједник 

Живко Будимир, с. р.
 

ЗАКОН 
О ДОПУНИ КРИВИЧНОГ ЗАКОНА ФЕДЕРАЦИЈЕ 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Кривичном закону Федерације Босне и Херцеговине 

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 36/03, 37/03, 21/04, 
69/04, 18/05, 42/10, 42/11 и 59/14) у ГЛАВИ XV - 
КРИВИЧНА ДЈЕЛА ПРОТИВ УСТАВНОГ ПОРЕТКА 
ФЕДЕРАЦИЈЕ, у члану 163. иза става (4) додаје се нови став 
(5) који гласи: 

"(5) Ко кривично дјело из става (1) овог члана учини 
јавним порицањем или оправдањем геноцида, 
злочина против човјечности или почињених 
ратних злочина утврђених правоснажном одлуком 
Међународног суда правде, Међународног 
кривичног суда за бившу Југославију или домаћег 
суда казниће се казном затвора од три мјесеца до 
три године.". 

Члан 2. 
Овај закон ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламента Федерације БиХ 
Томислав Мартиновић, с. р.

Предсједавајући 
Представничког дома 

Парламента Федерације БиХ
Сафет Софтић

 

VLADA FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

2013 
Na osnovu člana 19. stav 2. Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine na 131. sjednici, održanoj 10.09.2014. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA PRIHVAĆANJE 

GRANTA EVROPSKE KOMISIJE ZA TRUST FOND 
PRETPRISTUPNOG INSTRUMENTA EVROPSKE UNIJE 

(EC IPA) NAMIJENJENOG ZA FINANSIRANJE 
PROJEKTA JADRANSKOG MODELA ODRŽIVE 

MOBILNOSTI U OBLASTI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 

I. 
Federacija Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: 

Federacija) prihvaća grant namijenjen za finansiranje Projekta 
Jadranskog modela održive mobilnosti u oblasti zdravstvene 
zaštite (u daljem tekstu: Projekt), po IPA Ugovoru o subvenciji 
zaključen između "Direzione Affari della Presidenza, Politiche 
Legislative e Comunitarie programmazione, Parci, Territorie, 
Valutalizioni ambientali, Energia-Servizio Cooperazione 
Territoriale-IPA Adriatic" koja nastupa kao Upravno tijelo 
Jadranskog programa prekogranične saradnje (u daljem tekstu: 
Upravno tijelo IPA) i Federalnog ministarstva zdravstva (u 
daljem tekstu: IPA Ugovor o subvenciji). 

Ukupan budžet Projekta iznosi 6.293.496,41 EUR, koje će 
Federalno ministarstvo zdravstva kao Vodeći partner transferisati 
na bankovne račune Projektnih partnera u skladu sa IPA Adriatic 
CBC program 2007-2013 Sporazum o partnerstvu. 

Ukupan budžet Projekta za Federaciju iznosi 1.134.484,00 
EUR, a sastoji se od sljedećeg: 

- sredstva granta u iznosu do 964.311,40 EUR; 
- lokalno sufinansiranje u iznosu do 170.172,60 EUR. 

II. 
Sredstva granta iz tačke I. ove odluke koristit će se za 

uspostavljanje bolje regionalne saradnje u oblasti zdravstva 
između osam zemalja IPA jadranske inicijative, kao i da se 
racionalizira kretanje pacijenata i zdravstvenih djelatnika, te da se 
kroz web aplikaciju omogući bolja preglednost zdravstvenih 
sistema, dostupnost zdravstvenih usluga i razmjena informacija 
između zdravstvenih sistema. 

III. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine potvrđuje da je 

dokumentacija prihvatljiva za Federaciju, a posebno: 
- IPA Ugovor o subvenciji između Federalnog 

ministarstva zdravstva i Upravnog tijela IPA; 
- IPA Adriatic CBC program 2007-2013 Sporazum o 

partnerstvu između Federalnog ministarstva zdravstva 
i četrnaest Projektnih partnera. 

IV. 
Projekt će implementirati Jedinica za implementaciju 

projekta, formirana pri Federalnom ministarstvu zdravstva. 
Za realizaciju ove Odluke i izvještavanje zadužuje se 

Federalno ministarstvo zdravstva. 

V. 
U periodu implementacije Projekta, u budžetu Federacije 

nije potrebno osigurati dodatna finansijska sredstva za 
sufinansiranje Projekta. 

Implementacija IPA Ugovora o subvenciji iz tačke I. ove 
Odluke ne zahtijeva donošenje novih ili izmjenu postojećih 
zakona. 

VI. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1683/2014 
10. septembra 2014. godine 

Sarajevo
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r.
 


	SADRŽAJ
	PARLAMENT FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE
	ZAKON O DOPUNI KRIVIČNOG ZAKONA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE

	VLADA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE
	ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA PRIHVAĆANJE GRANTA EVROPSKE KOMISIJE ZA TRUST FOND PRETPRISTUPNOG INSTRUMENTA EVROPSKE UNIJE (EC IPA) NAMIJENJENOG ZA FINANSIRANJE PROJEKTA JADRANSKOG MODELA ODRŽIVE MOBILNOSTI U OBLASTI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE
	ODLUKA O DAVANJU PRETHODNE SAGLASNOSTI NADZORNOM ODBORU DIONIČKOG DRUŠTVA BH TELECOM SARAJEVO ZA DONOŠENJE ODLUKE O RAZRJEŠENJU ČLANOVA UPRAVE DIONIČKOG DRUŠTVA BH TELECOM SARAJEVO
	ODLUKA O DAVANJU PRETHODNE SAGLASNOSTI NADZORNOM ODBORU DIONIČKOG DRUŠTVA BH TELECOM SARAJEVO ZA DONOŠENJE ODLUKE O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI ČLANOVA UPRAVE U DIONIČKOM DRUŠTVU BH TELECOM SARAJEVO
	ODLUKA O IZMJENI ODLUKE O ODOBRAVANJU IZDVAJANJA SREDSTAVA IZ "TEKUĆE REZERVE VLADE FEDERACIJE" BUDŽETA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2014. GODINU FEDERALNOM MINISTARSTVU ENERGIJE, RUDARSTVA I INDUSTRIJE
	ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA SPORAZUM O PREUZIMANJU DRŽAVNIH SLUŽBENIKA IZMEĐU FEDERALNE UPRAVE ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE I FEDERALNOG MINISTARSTVA RADA I SOCIJALNE POLITIKE

	USTAVNI SUD FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE
	RJEŠENJE

	AGENCIJA ZA REVIZIJU PRIVATIZACIJE U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE
	STATUT AGENCIJE ZA REVIZIJU PRIVATIZACIJE U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE

	USTAVNI SUD BOSNE I HERCEGOVINE
	ODLUKA O DOPUSTIVOSTI I MERITUMU
	ODLUKA O DOPUSTIVOSTI I MERITUMU
	ODLUKA O DOPUSTIVOSTI I MERITUMU
	ODLUKA O DOPUSTIVOSTI I MERITUMU
	ODLUKA O DOPUSTIVOSTI I MERITUMU
	ODLUKA O DOPUSTIVOSTI I MERITUMU
	ODLUKA O DOPUSTIVOSTI I MERITUMU
	ODLUKA O DOPUSTIVOSTI I MERITUMU
	ODLUKA O DOPUSTIVOSTI
	ODLUKA O DOPUSTIVOSTI I MERITUMU



